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Siden af dem, og dersom de altsaa ved deres 
Entledigelse, hvorefter de ikke længere ville be- 
hove de større Udgifter, ville faae en forholds- 
mæssig ligesaa stor Deel af deres Gage som 
andre Embedsmænd, de da derved vilde faae 
formeget. Dette er ikke berørt i det forelig- 
gende Lovudkast; jeg veed ikke om det er Me- 
ningen, at disse Embedsmænd skulle have den 
samme Qvotadeel af deres Gage, naar de gik af 
eller ikke. En Deel af det Uforholdsmaessigy 
som kunde følge deraf, kunde vel bortfalde, 
naar en større Deel, f. Er. as Gager for Ge- 
sandteisiie gik over til at være Taffelpenge eller 
Godtgjørelfe for Bolig og Sligt, og det, der 
egentlig benævnes Gage, blev mindre. Men, 
om saadanne Forandringer ere tilsigtede, og 
om de ikke ogsaa fra andre Sider kunde være 
betænkelig» er Noget, jeg ikke kan have nogen 
Mening om. 홢 Den ·høitagtede Ordforer har 
sagt, at der kunde behøves særskilte Regler 
for Hensynet til Skolelærerne, der ellers ere 
udelukkede fra Pension. Jeg maa herved dog 
bemærke, at det omhandlede Lovudkast taler 
kun om, hvem der ere berettigede til Pension 
i fø lge  denne Lov, og at derfor ikke de 
Pensionsberettigelser ere ophævede , som hav( 
deres Grund i ældre Love, der-iblandt Skole- 
anordningen og de Love, der angaae Geiftligi 
og deres Enker. Kun er der rigtignok eer 
Bestemmelse i det forelagte Lovudkast, som maa- 
skee kunde gjøre det tvivlsomt, om Skolelæreren· 
skulle beholde de Berettigelser til Pension, d- 
have , iienilig naar det hedder: ,,Coniiiiunern« 
bestemme selv, hvorvidt deres Embedsmænd 
skulle have Adgang til Pension, samt dennes 
Størrelse-A Dersom det siulde beroe paa Com- 
munerne, og navnlig paa de sædvanlige Com- 
munalbesiyrelser 홢 ikke paa de særegne Au- 
toriteter, som have Bestyrelsen af Skolevæse- 
net under sig 홢홢 saa vilde dette vistnok kunne 
give Anledning til, at Skolelærer-ars Stilling 
blev mindre sikker, end den hidtil har været; 
men det troer jeg ikke er Hensigten med deri 
Bestemmelse, som saaledes er foreslaaet. 홢 
Jeg skal for Tiden indskrænke mig til disse 
saa Bemærkninger. 

F i n a n t s m i n i s t e r e t n  Forinden Discus- 
sionen gaaer videre, maatte jeg maaskee tillade 
mig at meddele nogle Oplysninger i Anledning 

as, hvad den høitærede sidste Taler har anført. 
Hvad det sidste Punkt i hans Foredrag an- 
gaaer, bet1ræffende Skolelærerne, da maa jeg 
bemærke, at jeg troer dog ikke, at Loven i 
denne Henseende kan siges at indeholde nogen 
Uvished. Det hedder nemlig kun, at Com- 
munerne bestemme selv, hvorvidt deres  Em- 
bedsmænd skulle have Adgang til Pension o. s. v., 
og Skolelarerne kunne dog visselig ikke hensv- 
res til de cornnturtale Embedsmænd, ligesom 
det da heller ikke er Communem der ansætter 
dem. Selv- om Cornmrtrtett enkelte Steder har 
havt Jndsltydelse paa deres Ansættelse) er det 
dog ialfald vist, at de ikke ere cornmunale Em- 
bedsmænd. Desforuden angaaer jo Loven, selv 
hvad Cotntnunett angaaer, kun saadanne Em- 
bedsmænd, som kunne stilles i Kategori med 
de almindelige Embedsmænd i denne Lov, og 
det er jo ikke Tilfældet med Skolelærer-M og 
de øvrige urioewrdnede Osficianter, som efter 
ide hidtil gjældende Regler ikke have havt Ad- 
aana til Pension af Statskassem Den Be- 
stemmelse, som indstilles i den sidste Passus af 
Lovudkastets S 1, skulde ikke betegne Andet, end 
at i de Tilfælde, hvor Staten hidtil har bestemt 
communale Embedsmænd-3 Pension, skulde for 
Fremtiden Connnunen selv gjøre det. 

Med Hensyn til det Spørgsmaal, hvorvidt 
den nærværende Pensionslovs Bestemmelser 
maatte kunne passe paa Diplomater, da skal 
jeg erindre, at oprindelig var der i Regjerin- 
gens Udkast ligesaa lidet for de coloniale Em- 
bedsmænd som «for de diplomatiske forbeholdt 
nogen særegen Pensionsbestemmelsek Derimod 
er der under Sagens Behandling paa den sidste 
Rigsdag kommet et Forslag ind om, at de 
coloniale Embedsmænd og deres Enker skulle 
behandles ikke efter nærværende Lov, men efter 
de samme Pensionsregley som hidtil. Jeg 
troer nu rigtignok ikke, at det vil være aldeles f)« ,,s. .C«4I 
riodvendigt at undtage de coloniale krmoeow 
mænd fra denne Lov, da de Bestemmelser i Z 
4, som jeg ret sttrar skal paaberaabe mig, der 
passe paa Diplomater, ogsaa kunne passe paa 
de coloniale Embedsmænd; men det er ialfald 
dog vist, at der er stor Grund til at undtage 
de colonialeEmbedsinand fra den nærværende 
Lovs almindelige Bestemmelser deri, at de colo- 
niale Embedsmænd ordentligviis som Følge af 


